казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Леушинская школа – интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.        № 230-од

с. Леуши

Об итогах педагогического совета

30.08.2024 в школе-интернате состоялся педагогический совет. На

основании решения педагогического совета, Протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать подготовку образовательного учреждения к началу 2024-2025

учебного года удовлетворительной.

2. Утвердить на 2024-2025 учебный год:

 План работы КОУ «Леушинская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» на 2024-2025 учебный год;

 Режим дня для учащихся 1-12 классов с 01.09.2024 (приложение 1).

 Перечень программ и учебников на 2024-2025 учебный год

(приложение 2);

 План повышения квалификации педагогических работников на 2024-

2025 учебный год (приложение 3);

 План реализации Программы развития (приложение 4).

  Установить педагогическую нагрузку педагогам с 01.09.2024

(приложения 5-6);

3. Назначить руководителями творческих групп Фестиваля

исследовательских проектов им. Н.Н. Пермяковой:

Шевченко А.В., учителя высшей квалификационной категорий,

Просвирнину Е.А., учителя высшей квалификационной категорий,

Ермакову П.П., учителя-дефектолога высшей квалификационной категорий,

Вторушину Т.В., учителя-дефектолога высшей квалификационной

категорий,

Джаджиева А.С., учителя высшей квалификационной категорий,

Сергееву А.Л., воспитателя первой квалификационной категорий.

4. Сформировать творческие группы Фестиваля исследовательских

проектов им. Н.Н. Пермяковой из числа педагогических работников (приложение

7).

5. Утвердить:

- Положение 10/24 о формах получении образования и формах обучения в

КОУ «Леушинская школа – интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»;

- Положение 11/24 о получении образования в форме семейного

образования в КОУ «Леушинская школа – интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»;

- Порядок 12/24 определения объемов выполнения педагогическими

работниками дополнительных обязанностей, связанных с методической и (или)

наставнической деятельностью, в КОУ «Леушинская школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

- Положение №13/24 об официальном сайте школы;

- Программу наставничества казенного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Леушинская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» «педагог – педагог

(учитель-учитель)» на 2024-2025 учебный год.

6. Внести изменения в соответствие с приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 17 июля 2024 г. n 495 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства Просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ» в:

- Адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 1) для 1-4 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) (вариант 1) для 5-9 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу начального

общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» для обучающихся с РАС (вариант 8.3, 8.4) для 1доп. – 4 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с РАС (вариант 1) для 5-9 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с РАС (вариант 2) для 5-12 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями

развития (вариант 2) для 1дополнительного - 12 классов;

- Адаптированную основную общеобразовательную программу

профессионального обучения обучающихся 10 - 12 классов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе О.В. Астапенко.

Директор       Д.В. Бабушкин